



برای والدین اگر مشکوک به مشکلات ارتباطات و تعاملات اجتماعی باشد

فرزند شما به مرکز بهداشت کودکان مراجعه نمود. در طی این دیدار، رشد روابط و توانایی تعاملات اجتماعی فرزند شما مورد بررسی قرار گرفت. ما ارزیابی کردیم که فرزند شما دارای مشکلات ارتباطی است، اما با آنچه که ما تعاملات اجتماعی می‌نامیم نیز مشکل دارد.

تعاملات اجتماعی

مثال‌هایی از مشکلات تعامل اجتماعی امکان دارد این موارد باشد که کودک شما تماس چشمی زیادی برقرار نمی‌کند، هنگام شنیدن نام خود واکنش نشان نمی‌دهد، هنگامی که والدین به چیزی اشاره می‌کنند دنبال نمی‌کند، وقتی چیزی را می‌خواهند توجه نمی‌کند و یا بطور ساختگی یا وانمود به انجام دادن آن نمی‌کند (مثلاً سوپرمارکت یا با عروسک).

ارجاع جهت ادامه ارزیابی

رویه کاری مراکز بهداشتی کودکان بیان می‌کند که زمانی که یک کودک دچار مشکلات ارتباطی و تعاملات اجتماعی است، یک ارجاعیه جهت ارزیابی مستمر ارسال می‌نماید. در بعضی از موارد، ارزیابی مستمر توسط خدمات بهداشتی والدین و کودکان انجام می‌گردد و در موارد دیگر ارجاع به خدمات توانبخشی کودک و نوجوان ارسال می‌گردد. بعداً یک قرار ملاقات رزرو می‌گردد و با توجه به اینکه ارجاع به کدام واحد ارسال شده است، کارکنان گوناگونی حضور خواهند یافت.

اوتیسم

کاری که کارکنان در طول دیدار به دنبال آن خواهند بود این است که آیا مشکلات فرزند شما ممکن است در طیفی به نام اوتیسم قرار گیرد. اوتیسم یک نوع بیماری نیست، بلکه به این معنی است که مغز به روشی متفاوت عمل می‌کند. اوتیسم بر طرز تفکر، ارتباط و ماندن فرد با دیگران تأثیر می‌گذارد. مشخصه آن این است که

کودک معمولاً در رشد روابط خود کندتر است و کودک مانند سایر کودکان هم سن و سال با دیگران تعامل و بازی نمی‌کند. اگر مشکوک به این هستید که فرزندتان اوتیسم داشته باشد، کارکنان ما پیشنهاد می‌کنند که یک بررسی انجام گیرد. علت این مسئله که ما می‌خواهیم اوتیسم را در کودکان زود تشخیص دهیم این است که ما می‌دانیم بهتر است که بچه‌ها در روابط و تعاملات با سایر کودکان هم سن و سال از کمک اولیه استفاده نمایند. همه فعالیت‌ها داوطلبانه هستند و در هر زمان می‌توانید تصمیم بگیرید که خواهان به ادامه ارزیابی نیستید.

برای ادامه ارزیابی مراجعه نمایید

در قرار ملاقات با مرکز خدمات بهداشتی والدین و کودکان یا با خدمات توانبخشی کودکان و نوجوانان، کارکنان از شما می‌خواهند که برای ارزیابی اولیه به همراه فرزند خود حضور داشته باشید.

سوالات در مورد اوتیسم؟

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره تشخیص اوتیسم، سایت "مداخله زودهنگام" را در وب سایت منطقه اویسالا به شما توصیه می‌کنیم. همچنین اطلاعات خوبی در این باره در وبسایت www.1177.se موجود است (اوتیسم را در نوار جستجو، جستجو نمایید).

اگر پس از دیدار با BVC سؤالی داشتید، از تماس گرفتن با پرستار BVC خود تردید ننمایید.